
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n. 8)

80122 Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di4 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO:  

  Deliberazione del Direttore Generale n. 823 del 28.11.2022: “PRESA D’ATTO DELLA DEFINIZIONE 
DELLA PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA QUADRIENNALE DI 
GUANTI STERILI E NON STERILI DM E DPI OCCORRENTI ALLE AA.SS. DELLA REGIONE 
CAMPANIA E DELLA REGIONE EMILIA ROMAGNA DI CUI ALLE DETERMINAZIONI DEL 
DIRETTORE GENERALE DI SO.RE.SA. S.P.A. N. 137 DEL 4.7.2022 E DI RETTIFICA N. 161 DEL 
28.7.2022 - ADESIONE PER LA FORNITURA DEI PRODOTTI NECESSARI ALL’AORN 
SANTOBONO PAUSILIPON” – Lotti 8, 18, 32 e 37 – Ditta Bericah S.p.A. – Presa d’atto della proposta di 
modifica senza variazione di spesa del Direttore dell’Esecuzione del Contratto ai sensi dell’art. 22 comma 
6 del Decreto del M.I.T. 7 marzo 2018, n. 49 - ESECUZIONE IMMEDIATA 

Il Direttore della  UOC  propone quanto di seguito riportato, attestando la regolarità della relativa 
istruttoria:
PREMESSO che:

o questa AORN, con Deliberazione del Direttore Generale n. 823 del 28.11.2022, ha preso atto della 
definizione, da parte della Centrale di Committenza Regionale So.Re.Sa. S.p.A, della procedura aperta 
per l’affidamento della fornitura, di durata quadriennale, di guanti sterili e non sterili DM e DPI 
occorrenti alle AA.SS. della Regione Campania e della Regione Emilia-Romagna, di cui alla 
Determinazione del Direttore Generale n. 137 del 4.7.2022 e successiva di rettifica n. 161 del 28.7.2022 
della citata Società Regionale ed ha aderito, per quanto di interesse dell’AORN Santobono Pausilipon, 
alla fornitura in argomento, per la durata di nr. 48 (quarantotto) mesi, per un importo complessivo di € 
497.058,40 oltre Iva;

o in particolare, si è proceduto ad aderire ai lotti 8, 18, 37 e 39 con la ditta Bericah S.p.A. e, 
successivamente, ad effettuare l’ordinativo di fornitura mediante ordinativo n. registro So.Re.Sa. S.p.A. 
PI108343-22 per un importo complessivo pari ad € 128.792,00 oltre Iva, per i quantitativi quadriennali 
di seguito indicati:

- lotto 8 – Guanti Finessis Zero – quantità: 100.000 paia
- lotto 18 – Guanti Derma Stretch – quantità 1.200.000 paia
- lotto 32 – Guanti Finessis Corium – quantità 4.000 paia
- lotto 37 – Guanti Finessis Zero antiblastici – quantità 40.000 paia

CONSIDERATO che, nel corso dell’esecuzione dei contratti attuativi della presa d’atto So.Re.Sa. di 
cui alla Deliberazione del Direttore Generale n. 823 del 28.11.2022 si è manifestata l’esigenza di 
modificare l’entità dei quantitativi di alcuni lotti presenti nella deliberazione in argomento, senza alterare 
la spesa e la natura generale del contratto; 
DARE ATTO che:

o nello specifico, la richiesta di variazione dell’entità dei quantitativi di alcuni lotti presenti nella 
Deliberazione suddetta è pervenuta dal Direttore dell’Esecuzione del Contratto il quale, ai sensi dell’art. 
22 comma 6 del Decreto del M.I.T. del 7 marzo 2018, n. 49, ha trasmesso la nota prot. n. 0012277 del 



Pag.2di4 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

7.06.2023, successivamente integrata da notta prot. n. 0015011 del 12.07.2023, agli atti, con cui è stata 
trasmesso lo schema di modifica dei quantitativi dei lotti 8, 18, 32 e 37 aggiudicati alla Ditta Bericah 
S.p.A., e da cui si evince che tale modifica non comporta un aumento dell’importo contrattuale 
originario, che resta confermato in € 128.792,00 oltre Iva;

o in particolare, lo schema trasmesso dal Direttore dell’Esecuzione del Contratto, con le note sopra 
menzionate, risulta così suddiviso:

- Lotto 8 - Guanti Finessis Zero – da 100.000 paia a 21.598 paia, per un importo complessivo di € 
15.400,00 oltre Iva;

- Lotto 18 – Guanti Derma Stretch – da 1.200.000 paia a 1.306.118 paia, per un importo 
complessivo di € 28.604,00 oltre Iva;

- Lotto 32 – Guanti Finessis Corium – da 4.000 paia a 96.000 paia, per un importo complessivo di 
€ 64.608,00 oltre Iva;

- Lotto 37 – Guanti Finessis Zero antiblastici – da 40.000 paia a 28.302, per un importo 
complessivo di € 20.180,00 oltre Iva;

per un importo totale di € 128.792,00 oltre Iva;
CONSIDERATO che, per assolvere a quanto richiesto dal Direttore dell’Esecuzione del Contratto, si 
rende pertanto necessario apportare una modifica al contratto di cui alla Deliberazione del Direttore 
Generale n. 823 del 28.11.2022, in corso di efficacia, al fine di prevedere la variazione dei quantitativi 
dei lotti 8, 18, 32 e 37, aggiudicati da So.Re.Sa. S.p.A. alla Ditta Bericah S.p.A.;
VISTO l’art. 22 comma 6 del Decreto del M.I.T. del 7 marzo 2018, n. 49 “Regolamento recante 
Approvazione delle linee guida sulle modalità di svolgimento delle funzioni del direttore dei lavori e del 
direttore dell’esecuzione”, ai sensi del quale il Direttore dell’Esecuzione può disporre modifiche di 
dettaglio non comportanti aumento o diminuzione dell’importo contrattuale, comunicandole al RUP;
DARE ATTO che la decorrenza della modifica del contratto con la Ditta Bericah per i lotti 8, 18, 32 e 
37 è stabilita dalla data di esecutività del presente deliberato;
RITENUTO, pertanto, di proporre la presa d’atto della proposta di modifica contrattuale senza 
variazione di spesa del Direttore dell’Esecuzione del Contratto relativa ai quantitativi dei lotti 8, 18, 32 
e 37, aggiudicati da So.Re.Sa. S.p.A. alla Ditta Bericah S.p.A., di cui alla Deliberazione del Direttore 
Generale n. 823 del 28.11.2023, senza incremento di spesa, ai sensi dell’art. 22 comma 6 del Decreto 
del M.I.T. del 7 marzo 2018, n. 49;
RITENUTO, infine, di rendere immediatamente esecutivo il presente atto, per l'urgenza della fornitura;

Il supporto giuridico al R.U.P. Il R.U.P.
  Emanuele Ragosta     Alessandro Dumont

(f.to digitalmente)

_______________________________________________________________________
Il Direttore U.O.C.

Acquisizione Beni e Servizi
Erica Ferri

                                                                                                                        (f.to digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore amministrativo che sottoscrive per conferma

Il Direttore Amministrativo
Dr.ssa Daniela Mignone



Pag.3di4 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

(f.to digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario
Dr.ssa Maria Vittoria Montemurro

(f.to digitalmente)

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 171 DEL 09/12/2020

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, 
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la firma 
apposta in calce.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

D E L I B E R A

1) Di prendere atto della proposta di modifica contrattuale senza variazione di spesa del Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto relativa ai quantitativi dei lotti 8, 18, 32 e 37, aggiudicati da 
So.Re.Sa. S.p.A. alla Ditta Bericah S.p.A., di cui alla Deliberazione del Direttore Generale n. 823 
del 28.11.2023, ai sensi dell’art. 22 comma 6 del Decreto del M.I.T. del 7 marzo 2018, n. 49, 
come di seguito elencata:

Lotto Quantitativo di cui alla DG 
n. 823/22

Nuovo 
quantitativo

Prezzo 
Unitario

Importo complessivo

8 100.000 paia 21.598 paia € 0,71300 € 15.400,00 oltre Iva

18 1.200.000 paia 1.306.118 paia € 0,02190 € 28.604,00 oltre Iva

32 4.000 paia 96.000 paia € 0,67300 € 64.608,00 oltre Iva

37 40.000 paia 28.302 paia € 0,71300 € 20.180,00 oltre Iva

Totale complessivo € 128.792,00 oltre Iva

2) Di prendere atto che per ogni altro aspetto, ivi compreso i termini di scadenza, restano invariate 
le condizioni di cui alla Deliberazione del Direttore Generale n. 823 del 28.11.2022;

3) Di dare atto che la modifica del contratto con la Ditta Bericah S.p.A. e relativo ai lotti 8, 18, 32 
e 37 di cui alla Deliberazione del Direttore Generale n. 823 del 28.11.2022 non comporta aumento 
di spesa;

4) Di confermare quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto il Responsabile del Servizio 
Prevenzione e Protezione dell’AORN Santobono Pausilipon o suo delegato perché provveda al 
coordinamento, alla direzione ed al controllo tecnico-contabile dei contratti stipulati dalla stazione 
appaltante assicurandone la regolare esecuzione, trattandosi di prestazioni che, in fase di 
esecuzione – sia per la necessità dell’apporto di specifiche competenze che per ragioni concernenti 
l’organizzazione interna dell’AORN – impongono il coinvolgimento di un’unità organizzativa 



Pag.4di4 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

diversa (Servizio Prevenzione e Protezione) da quella cui afferiscono i soggetti che hanno curato 
l’affidamento (U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi), ai sensi del paragrafo 10.2 delle Linee Guida 
ANAC N. 3;

5) Di trasmettere, ad avvenuta esecutività, il presente atto deliberativo a So.Re.Sa. S.p.A.;
6) Di trasmettere, altresì, copia del presente atto:

- al Direttore della U.O.C. G.E.F. per opportuna conoscenza e per quanto di competenza;
- al DEC, Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione, per opportuna conoscenza e per 
quanto di competenza;
- all'Ufficio Trasparenza per la pubblicazione sul sito aziendale, nella sezione "Amministrazione 
Trasparente", ai sensi dell'art. 29 del D. Lgs.50/2016 e ss.mm.ii.;
- al Collegio Sindacale dell’AORN Santobono Pausilipon – PEC: collegio 
sindacale.santobono@pec.it;

7)  Di dare immediata esecuzione al presente provvedimento stante l’urgenza della fornitura.

Il Direttore Generale
Dr. Rodolfo Conenna

(f.to digitalmente)

Il Funzionario Estensore

Dott. Emanuele Ragosta

       

  


	NumeroDataRep: n. 592 del 04 agosto 2023
		2023-08-03T08:30:46+0200
	Alessandro Dumont


		2023-08-03T15:33:13+0200
	Erica Ferri


		2023-08-04T12:08:18+0200
	Daniela Mignone


		2023-08-04T12:17:05+0200
	Maria Vittoria Montemurro


		2023-08-04T12:23:13+0200
	Rodolfo Conenna


		2023-08-04T12:49:11+0200
	Claudia Russo




